
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 247 del 23/06/2022 

REGISTRO GENERALE N. 247 del 23/06/2022 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 3 del 22/06/2022 
Proposta n. 418 del 22/06/2022 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA VESTIARIO POLIZIA LOCALE – DITTA 

RECCHIA SAS - CIG N. Z7836E8BC1 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATA la necessità da parte degli Operatori dell'ufficio di Polizia Locale, di acquistare articoli di 

vestiario per la corretta effettuazione dei servizi di competenza; 

RITENUTO opportuno procedere in merito; 

VISTO il preventivo di spesa con indicati gli importi unitari, pervenuto dalla ditta Recchia sas di Teramo in 

data 16.05.2022, prot. n. 4976; 

VISTO l’art 36 del Dlgs 50/2016; 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs.vo N. 267 del 18 Agosto 2000; 

DATO ATTO che con il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 è stato modificato 

l’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando da € 1.000 a € 5.000, l’importo che 

consente alle Pubbliche Amministrazioni di non fare corso al MEPA; 

DATO ATTO che sulla presente iniziativa è stato rilasciato il CIG n. Z7836E8BC1; 

DATO ATTO che la spesa di cui alla presente determina è esigibile nell’anno 2022; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 163, comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s. m. i., trattasi 

di servizio avente carattere di necessità per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei 

servizi esistenti; 

RITENUTO opportuno e conveniente procedere all’acquisto della fornitura del vestiario forniti dalla ditta 

RECCHIA sas - Via C. Battisti n. 50 - 64100 Teramo, p.iva 01502780677, per l’importo di  € 839,00 oltre 

iva al 22% per un totale di € 1.023,58; 

ATTESO che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 532-0 ed in aggiunta al Cap./Art. 527-3 del 

bilancio corrente esercizio in corso di formazione, sufficientemente capienti; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 

presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 247 del 23/06/2022 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il vigente regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il decreto di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio ai sensi di legge; 

Visto il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) in corso di validità;  

Visto l‘art. 3 della L. 136/2010 che disciplina la tracciabilità dei flussi finanziari, in materia di piano 

straordinario contro le mafie. 

Rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 

mediante l’assunzione del presente atto; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

DETERMINA 

 

 la PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla ditta RECCHIA sas 

con sede in Via C. Battisti n. 50 - 64100 Teramo, p.iva 01502780677, la fornitura vestiario per il 

personale di Polizia Locale, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.: 

a) fine da perseguire: Assicurare il regolare svolgimento dei servizi di competenza fornendo le 

dotazioni vestiarie necessarie; 

b) oggetto del contratto: Acquisto vestiario; 

c) forma del contratto: Scambio lettera commerciale; 

 di prendere e dare atto che l’importo contrattuale è pari ad € 839,00 oltre IVA nella misura di legge, per 

un totale di € 1.023,58 comprensivo di iva, che trova copertura ai seguenti capitoli/articoli: 

 532-0 per l’importo di € 600,00; 

 527-3 per l’importo di € 423,58; 

 dare atto che ai sensi dell’art. 163, comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s. m. i., trattasi di 

servizio avente carattere di necessità per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo 

dei servizi esistenti; 

 di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 a carico del bilancio  

dell’esercizio sotto specificato le somme di seguito indicate: 

 

Eserc. 

Finanz. 

2021  

Cap./Art. 532-0 Descrizio Corredo, casermaggio ecc. agli Agenti Comunali 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 247 del 23/06/2022 

ne 

Miss./Progr. 03/01 PdC 

finanz. 

1.03.01.02.999 Spesa ricorr. NO 

Centro di 

costo 

101 Compet. 

Econ. 

2022 

SIOPE 1210 CI

G 

Z7836E8BC1 CUP  

Creditore 
Ditta RECCHIA sas con sede in Via C. Battisti n. 50 - 64100 Teramo, p.iva 

01502780677 

Causale IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA VESTIARIO POLIZIA LOCALE  

Modalità 

finan. 

BILANCIO Finanz. da 

FPV 

 

Imp./Pren. 

n. 

 Importo € 600,00 iva 

compresa 

Frazionabile 

in 12 

NO 

 

Eserc. 

Finanz. 

2021  

Cap./Art. 527-3 Descrizio

ne 

Spese generali di funzionamento – Prestazioni di servizio 

Miss./Progr. 03/01 PdC 

finanz. 

1.03.02.16.999 Spesa ricorr. NO 

Centro di 

costo 

101 Compet. 

Econ. 

2022 

SIOPE 1332 CI

G 

Z7836E8BC1 CUP  

Creditore 
Ditta RECCHIA sas con sede in Via C. Battisti n. 50 - 64100 Teramo, p.iva 

01502780677 

Causale IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA VESTIARIO POLIZIA LOCALE  

Modalità 

finan. 

BILANCIO Finanz. da 

FPV 

 

Imp./Pren. 

n. 

 Importo € 423,58 iva 

compresa 

Frazionabile 

in 12 

NO 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 247 del 23/06/2022 

 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

 

Data emissione 

fattura 

Scadenza  

pagamento 

Importo 

  € 839,00 +iva 

 

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 

 di trasmettere il presente provvedimento: 

 all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa; 

 all’Ufficio protocollo per la sua pubblicazione. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Roberto IUSTINI 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 418 del 22/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore   IUSTINI ROBERTO in data 22/06/2022. 

 

   IUSTINI ROBERTO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 418 del 22/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 247 del 23/06/2022 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 532 224 1 03 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
600,00 

2022 527 225 1 03 01 1 03 1.03.02.16.999 
Altre spese per servizi 

amministrativi 
423,58 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 23/06/2022. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 527 

Il 29/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 247 del 23/06/2022 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA VESTIARIO POLIZIA LOCALE – DITTA RECCHIA 

SAS - CIG N. Z7836E8BC1 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. SALVI GIANLUCA il 29/06/2022.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


